
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Янди» 

(МБОУ «СОШ с.Янди») 

МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан 

Янди-юртара йолу юккъера юкъардешаран школа» 

(МБЮУ «Яндера йолу ЮЮШ») 
 

ПРИКАЗ 

 

от   24.07.2023 г.                                                                                     №___ од 
 

 

с. Янди 
 

         
Об организации летней школы 

  
  

 В рамках исполнения приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики 

от 19.05.2023 года № 682-п, в целях организации досуга и занятости детей в летний каникулярный 

период и адаптации к школьной среде детей из числа будущих первоклассников в 2023-2024 

учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу летней площадки на базе МБОУ СОШ с. Янди» в период с 01.08.2023г. 

по 21.08.2023 года; 

2. Назначить ответственным летней площадки «Летняя карусель» Хачукаева А.М.,- зам. 

директора по УР.                                                                         

3.  Утвердить: 

3.1 Список педагогов летней площадки (Приложение  №1) 

3.2   Утвердить: список детей летней площадки (Приложение № 2) 

3.3 Режим работы летней летней площадки (Приложение № 3) 

3.4 План культурно-воспитательных, спортивных, познавательных мероприятий, в т.ч. в рамках 

мероприятий «Активные каникулы», мероприятия по созданию безопасных условий пребывания 

детей в летней площадке; (Приложение № 4) 

4.Воспитателям летних площадок: 

4.1. Провести инструктаж и практическую отработку действий на случай возникновения 

чрезвычайных ситуаций с детьми в и зафиксировать в соответствующих журналах.  

4.2. Ежедневно вести журнал учета посещаемости детей. 

4.3. По необходимости (в зависимости от видов деятельности) проводить с учащимися целевой 

инструктаж, с записью в журнале инструктажей по технике безопасности. 



4.4. При необходимости оперативно информировать администрацию МБОУ «СОШ с. Янди» обо 

всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников площадки в период 

функционирования с целью      оперативного предоставления необходимой помощи. 

5.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время пребывания их на тематической 

площадке возложить на воспитателей тематической площадки. 

6. Хачукаеву А.М., - ответственному летней площадки: 

7. Довести до сведения родительской общественности информацию о формах организации 

оздоровления подростков в период летней оздоровительной кампании 2022 года;                                                                                      

8.Осуществлять постоянный контроль за деятельностью площадки. 

9 Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Хачукаева А.М. 

 

 

 

 

 

 

 И.о. директора школы                                       А.М. Хачукаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №172 от 24.07.2023г 

 

 

 

СПИСОК 

педагогов школы, работающих в летней площадке «Летняя карусель» 

№ ФИО Должность 

1 Байсангурова Имман Алиевна Учитель начальних 

классов 

2 Мусаева Тоита Ахдановна Учитель начальних 

классов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу  №172 от 24.07.2023 

 

 

Список посетителей летней площадки на 2022-2023 учебный год 

 

№ ФИО ребенка Дата рождения Класс Примечание 

1 Цокаев Али Идрисович 19.08.2017 1  

2 Терсбулатова Халима Ахмедовна  17.08.2017 1  

3 Умаева Хава Алихановна 17.08.2017 1  

4 Асхабова Айша Темирлановна 22.07.2017 1  

5 Байсангурова Фатима Исаевна 11.07.2017 1  

6 Кагерманова Амира Руслановна 08.05.2017 1  

7 Асхабов Азамат Алиханович 19.04.2017 1  

8 Байдулаев Абубакар Шутоевич 30.03.2017 1  

9 Байдулаев Асхаб Шутоевич  30.03.2017 1  

10 Хатуева Сумая Таусовна  06.03.2017 1  

11 Ахмадов Мухаммад Имранович 01.03.2017 1  

12 Гапаева Хадижат Зауровна 15.02.2017 1  

13 Хачукаев Мухаммад Ахданович 28.11.2016 1  

14 Ахмадова Хеда Идрисовна 08.11.2016 1  

15 Губчикаев Ахмед Исаевич 29.10.2016 1  

16 Байдулаева Халифа Муслимовна 27.10.2016 1  

17 Расуев Турпал Русланович 03.10.2016 1  

18 Асхабова Петимат Алихановна 25.09.2016 1  

19 Хаджиева Сумая Бекхановна 26.07.2016 1  

20 Гелагаева Самира Асламбековна 26.08.2016 1  

21 Мусаев Мухаммад Артурович 26.08.2016 1  

22 Мусаева Медина Руслановна 24.08.2016 1  

23 Батаев Муслим Аптиевич 14.08.2016 1  

24 Хасбулатов Исраил Халидович 12.08.2016 1  

25 Ибрагимова Селима Хаважевна 02.08.2016 1  

26 Хаджимурадов Абдурахман  27.07.2016 1  

27 Мусаева Эльхама Умаровна 11.07.2016 1  

28 Гельмурзаев Ислам Русланович 10.07.2016 1  

29 Хациев Мухаммад Аюпович 13.05.2016 1  

30 Исимбаев Джамалдин Магомедович 07.07.2016 1  

31 Мусаева Хеда Халидовна 21.01.2016 1  

32 Мазаева Амина Магомедовна 24.04.2017 1  

33 Мазаева Сафия Мовладиевна 04.01.2017 1  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу  №172 от24.07.2023 

 

 

График работы летней тематической площадки «Летняя карусель» 

на базе МБОУ «СОШ с. Янди» 

 Дни недели Часы работы 

1  Понедельник с 9:30 до 12:50 

 

2 Вторник с 9.30 до 12:50 

 

3 Среда с 9:30 до 12:50 

 

4 Четверг с 9:30 до 12:50 

 

5 Пятница с 9:30 до 12:50 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу №172 от24.07.2023 

 
 

План культурно-воспитательных, спортивных, познавательных 

мероприятий летней площадки с дневным пребыванием детей на базе 

МБОУ «СОШ с. Янди» 

дата Название мероприятия Место 

проведения 

1 неделя  

01.08 Открытие лагеря «Познакомимся поближе» 

День защиты детей - конкурсно-развлекательная программа  

««От улыбки всем  светлей» 

Классный 

кабинет 

МОБУ «СОШ 

с. Янди» 

02.08 «День безопасности» 

Викторина «Опасно – неопасно!» 

Спортивные соревнования «Сильные, ловкие, смелые». 

Площадка 

возле школы  

 

03.08 ПДД «Знайте правила движения как таблицу умножения» 

Беседа «О правилах дорожного движения». 

Конкурс рисунков «Светофорик». 

Викторины по ПДД. 

Подвижные игры «Автомобиль», «Красный, жёлтый. Зелёный». 

Классные 

комнаты 

Площадка 

возле школы 

Спортивная 

площадка 

04.08  «День спорта»  

Викторина «О, спорт – ты мир». 

Конкурс рисунков «Мой любимый вид спорта», «Футбол в моем 

сердце». Спортивные соревнования «Футбол в моем сердце». 

Площадка 

возле школы 

Спортивная 

площадка 

 

07.08 

«День фантазий и цирка»  

 Спасибо зарядке- здоровье в порядке!» 

Акция «Поделись улыбкою своей» 

 «Фабрика звезд» (конкурс детских песен) 

Игры на свежем воздухе 

«Жить без улыбки - просто ошибка» (профессия клоун). Мастер- 

класс «Фокус» 

Площадка 

возле школы 

Спортивная 

площадка 



 Конкурс фокусов. 

 2 неделя  

08.08  «День Пушкина» 

Литературные викторины по сказкам Пушкина. 

Конкурс чтецов «Как вечно пушкинское слово!». 

Конкурс юных сказочников «Жили – были…» (сочиняем сказки 

сами). Конкурс рисунков «По страницам пушкинских сказок». 

Площадка 

возле школы 

Классный 

кабинет 

 

09.08 «День творчества» 

Познавательная беседа «История моего села». Конкурс рисунков 

«Каким я вижу моё село». 

Настольные игры «Шахматы», «Шашки», «Детское домино». 

Площадка 

возле школы 

      Классный 

кабинет 

10.08 «День здоровья» 

Беседа «Полезные и вредные привычки», «Здоровое питание». 

Викторина «Что мы знаем о здоровье?» 

Просмотр видеофильма «Азбука здоровья». 

Подвижные игры на свежем воздухе. 

Классный 

кабинет 

Пришкольный 

участок 

11.08 «День хороших манер» 

Беседа о правилах этикета. Игра – викторина «Знатоки этикета». 

Конкурс рисунков «Дом, в котором я живу». Подвижные игры на 

свежем воздухе. 

Спортивная 

площадка 

 

14.08 «День России ! День закрытия лагерной смены» Виртуальное 

путешествие «Исторические символы России», «Русские 

традиции». 

Беседа «Русь, Россия, Родина моя». 

Конкурс рисунков «Моя малая родина». 

 Подвижные игры на свежем воздухе. 

Закрытие лагерной смены. Линейка «До новых встреч!». 

Подведение итогов смены. Подвижные игры. 

Классный 

кабинет 

Спортивная 

площадка 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-03T14:43:03+0300
	Шовхалова Малика Салаудиновна




